МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2017 № 417

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объедине-

ниями, некоммерческими организациями, территориальными общест-

венными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы»

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города

Магадана от 18 сентября 2013 г. № 4046 «Об утверждении муниципальной

программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объ-

единениями, некоммерческими организациями, территориальными общест-

венными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив»

на 2014-2018 годы», в соответствие с выделенными бюджетными ассигнова-

ниями в 2017 году, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципально-

го образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие мэрии го-

рода Магадана с общественными объединениями, некоммерческими органи-

зациями, территориальными общественными самоуправлениями, содействие

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы»,  утвержденную по-

становлением мэрии города Магадана от 18 сентября 2013 г. № 4046 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Ма-

гадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями,

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию

гражданских инициатив» на 2014-2018 годы», (далее - Программа) следую-

щие изменения:

а) в паспорте Программы строку «Объемы и источник финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы

Общий объем финансирования Программы составляет

16 372,474 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 050,000 тыс. руб.

2015 год – 3 372,874 тыс. руб.

2016 год – 2 787,400 тыс. руб.

2017 год – 1 591,600 тыс. руб.

2018 год – 7 570,600 тыс. руб.

Из которых:

Средства местного бюджета - 14 435,974 тыс. руб., в

том числе по годам:

2014 год – 800,000 тыс. руб.

2015 год – 2 922,874 тыс. руб.

2016 год – 2 187,400 тыс. руб.

2017 год – 955,100 тыс. руб.

2018 год – 7 570,600 тыс. руб.

Иные источники финансирования (средства областно-

го бюджета) – 1 936,500 тыс. руб., в том числе по го-

дам:

2014 год – 250,000 тыс. руб.

2015 год – 450,000 тыс. руб.

2016 год  – 600,000 тыс. руб.

2017 год  – 636,500 тыс. руб.

б) Изложить таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в

следующей редакции:

Источник

финансиро-

вания

Финансовые средства, тыс. руб.

в том числе

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. Итого:

Всего, в

том числе
1 050,000 3 372,874 2 787,400 1 591,600 7 570,600 16 372,474

Средства

местного

бюджета, в

том числе:

800,000 2 922,874 2 187,400 955,100 7 570,600 14 435,974

УДМСО 800,000 2 922,874 2 187,400 955,100 7 312,100 14 177,474

Департа-

мент ЖКХ

и комму-

нальной

инфра-

структуры

0,000 0,000 0,000 0,000 65,900 65,900

Управление

культуры
0,000 0,000 0,000 0,000 128,400 128,400

Департа-

мент обра-

зования

0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 64,200

Средства

областного

бюджета, в

том числе:

250,000 450,000 600,0 00 636,500 0,000 1 936,500

УДМСО 250,000 450,000 600,0 00 636,500 0,000 1 936,500

в) изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 15.02.2017 № 417

7. СИСТЕМА

 программных мероприятий муниципальной программы

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями,

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив

на 2014 – 2018 годы»

№

п/п

Наименование

 мероприятия

Срок

реа-

лиза-

ции

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансирования

Всего

В том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан»

1.1.

Поддержка деятельно-

сти Общественной па-

латы города Магадана

2015

-

2018

УДМСО 82,900 0,000 4,200 15,000 0,000 63,700 Местный бюджет

1.1.1.

Кредиторская задол-

женность за 2015 год

по поддержке деятель-

ности Общественной

Палаты города Магада-

на

2016 УДМСО 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000 Местный бюджет

1.2.

Организация работы

Координационного Со-

вета общественных

организаций города

Магадана

2017

-

2018

УДМСО 61,100 0,000 0,000 0,000 0,000 61,100 Местный бюджет

1.3.

Организация работы

Совета молодежных

общественных органи-

заций и учебных заве-

дений города Магадана

2017

-

2018

УДМСО 61,400 0,000 0,000 0,000 0,000 61,400 Местный бюджет

1.4.

Организация работы

Общественного Совета

по вопросам культуры

и искусства города Ма-

гадана в сфере сохра-

нения, использования,

популяризации и охра-

ны объектов культур-

ного наследия муници-

пального образования

«Город Магадан»

2017

-

2018

Управление

культуры
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет

1.5.

Издание брошюры с

описанием памятников

города Магадана

2017

-

2018

Управление

культуры
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет

1.6.

Организация работы

попечительских сове-

тов учебных заведений

города Магадана

2017

-

2018

Департамент

образования
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 402,200 0,000 4,200 19,200 0,000 378,800 Местный бюджет

2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций

2.1.

Конкурс на реализацию

социально-

ориентированных про-

ектов

2017

-

2018

УДМСО 794,100 0,000 0,000 0,000 0,000 794,100 Местный бюджет

2.2.

Конкурс проектов по

международному со-

трудничеству с города-

ми-побратимами

2017

-

2018

УДМСО 305,100 0,000 0,000 0,000 0,000 305,100 Местный бюджет

2.3.

Поддержка разовых

общественно полезных

мероприятий общест-

венных объединений,

некоммерческих орга-

низаций

2014

-

2018

УДМСО

3727,950 670,000 711,600 770,050 600,100 976,200 Всего, в том числе

2562,950 470,000 461,600 420,050 235,100 976,200 Местный бюджет

1165,000 200,000 250,000 350,000 365,000 0,000 Областной бюджет

2.4.

Мероприятия, связан-

ные со знаменательны-

ми и юбилейными да-

тами общественных

организаций. Ведение

календаря знамена-

тельных дат общест-

венных организаций

2016

-

2018

УДМСО 163,100 0,000 0,000 70,000 20,000 73,100 Местный бюджет

2.5.
Поддержка деятельно-

сти органов ТОС, ТСЖ

2017

-

2018

Департамент

ЖКХ и комму-

нальной ин-

фраструктуры

65,900 0,000 0,000 0,000 0,000 65,900 Местный бюджет

2.6.

Оказание имуществен-

ной поддержки соци-

ально ориентирован-

ным некоммерческим

организациям

2014

-

2018

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

2.7.

Участие населения в

деятельности народной

дружины на террито-

рии муниципального

образования «Город

Магадан»

2014

,

2016

УДМСО 630,000 200,000 0,000 230,000 200,000 0,000 Местный бюджет

2.7.1.

Кредиторская задол-

женность за 2014 год

по оплате участия на-

селения в деятельности

народной дружины на

территории муници-

пального образования

«Город Магадан»

2015

-

2016

УДМСО 72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000 Местный бюджет

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

5758,150 870,000 747,600 1106,050 820,100 2214,400 Всего, в том числе

4593,150 670,000 497,600 756,050 455,100 2214,400 Местный бюджет

1165,000 200,000 250,000 350,000 365,000 0,000 Областной бюджет

3. Активизация гражданской активности населения, участие в осуществлении местного самоуправления.

Проведение совместных мероприятий

3.1.

Привлечение населения

к участию в проведе-

нии Дней микрорай-

онов, субботников.

Поддержка деятельно-

сти советов микрорай-

онов, инициативных

групп по месту житель-

ства

2017

-

2018

УДМСО 87,200 0,000 0,000 0,000 0,000 87,200 Местный бюджет

3.2.

Проведение «Граждан-

ского форума» по про-

блемам развития обще-

ственных объединений,

некоммерческих орга-

низаций и сотрудниче-

ства с органами мест-

ного самоуправления в

городе Магадане, кон-

курса проектов актив-

ных граждан

2016 УДМСО 30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 Местный бюджет

3.3.

Проведение Ярмарки

общественно-значимых

проектов и услуг обще-

ственных объединений,

некоммерческих орга-

низаций

2016

2018
УДМСО 64,400 0,000 0,000 0,000 0,000 64,400 Местный бюджет

3.4.

Проведение недели

некоммерческих орга-

низаций

2017

-

2018

УДМСО 53,400 0,000 0,000 0,000 0,000 53,400 Местный бюджет

3.5.

Проведение социально-

значимых акций в со-

ответствии с постанов-

лениями мэрии города

Магадана

2015

-

2018

УДМСО,

МБУДО «Дет-

ско-юношеский

центр»

7016,264 0,000 2262,014 823,150 280,000 3651,100 Местный бюджет

3.6.

Приобретение сувенир-

ной, праздничной и

иной продукции в рам-

ках участия общест-

венных объединений и

иных некоммерческих

организаций в город-

ских мероприятиях,

приуроченных к знаме-

нательным и памятным

датам в истории России

и города Магадана

2016

-

2018

УДМСО 366,500 0,000 0,000 115,300 0,000 251,200 Местный бюджет

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 7617,764 0,000 2262,014 938,450 310,000 4107,300 Местный бюджет

4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности и

стимулирование социальной ответственности бизнеса

4.1.

Мониторинг граждан-

ского участия общест-

венных объединений,

некоммерческих орга-

низаций, ТОС в реше-

нии проблем города

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

4.2.

Вручение знака обще-

ственного признания

«Золото Магадана»

2017

-

2018

УДМСО 71,900 0,000 0,000 0,000 0,000 71,900 Местный бюджет

4.3.

Проведение конкурса

«Меценат года»

2015

-

2018

УДМСО 163,470 0,000 13,200 28,270 0,000 122,000 Местный бюджет

4.4.

Мероприятия, связан-

ные с присвоением

ежегодной премии ор-

ганов местного само-

управления «Человек

года»

2016

-

2018

УДМСО 472,230 0,000 0,000 221,730 140,000 110,500 Местный бюджет

4.5.

Развитие гражданского об-

щества через освещение в

средствах массовой инфор-

мации о деятельности обще-

ственных объединений, не-

коммерческих организаций,

ТОС, направленной на ре-

шение вопросов местного

значения

2014

-

2018

Управление по

информацион-

ной политике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

4.6.

Изготовление и разме-

щение баннеров, соци-

альной рекламы с ин-

формацией об общест-

венных объединениях,

некоммерческих орга-

низациях

2017

-

2018

УДМСО 77,000 0,000 0,000 0,000 0,000 77,000 Местный бюджет

4.7.

Поддержка Интернет-

страницы на официаль-

ном сайте мэрии города

Магадана

2014

-

2018

Управление по

информацион-

ной политике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

4.8.

Пополнение и обновле-

ние банка данных об

услугах и ресурсах об-

щественных объедине-

ний, некоммерческих

организаций

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

4.9.

Выпуск полиграфиче-

ской продукции в соот-

ветствии с программ-

ными мероприятиями

2017

-

2018

УДМСО 38,600 0,000 0,000 0,000 0,000 38,600 Местный бюджет

4.10.

Повышение квалифи-

кации управленческих

(административных)

кадров некоммерческих

организаций и общест-

венных объединений в

области управленче-

ской и правовой гра-

мотности. Проведение

семинаров, тренингов,

круглых столов

2017

-

2018

УДМСО 30,500 0,000 0,000 0,000 0,000 30,500 Местный бюджет

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 853,700 0,000 13,200 250,000 140,000 450,500 Местный бюджет

5.      Поддержание и укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального

образования «Город Магадан».  Содействие в вопросах возрождения, сохранения и развития историко-культурного и духовного насле-

дия народов, проживающих на территории муниципального образования «Город Магадан»

5.1.

Организация работы

Консультативного Со-

вета по национальным

вопросам

2016

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

5.2.
Проведение фестиваля

«Территория дружбы»

2014

-

2018

УДМСО 299,060 25,000 55,860 103,700 0,000 114,500 Местный бюджет

5.3.

Поддержка деятельно-

сти городских нацио-

нальных общественных

организаций и земля-

честв

2014

-

2018

УДМСО

1441,600 155,000 290,000 370,000 321,500 305,100 Всего, в том числе

670,100 105,000 90,000 120,000 50,000 305,100 Местный бюджет

771,500 50,000 200,000 250,000 271,500 0,000 Областной бюджет

5.4.

Проведение мероприя-

тий, направленных на

возрождение, сохране-

ние и развитие истори-

ко-культурных и ду-

ховных традиций ко-

ренных малочисленных

народов Севера, про-

живающих на террито-

рии муниципального

образования «Город

Магадан»

2014

-

2018

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

5.5.

Реализация Плана ме-

роприятий по реализа-

ции Стратегии государ-

ственной национальной

политики РФ, Страте-

гии государственной

национальной полити-

ки Магаданской облас-

ти на период до 2025

года в муниципальном

образовании «Город

Магадан» на 2016-2018

годы

2016

-

2018

УДМСО,

управление

культуры, де-

партамент об-

разования,

управление по

информацион-

ной политике

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В рамках текущей

деятельности

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

1740,660 180,000 345,860 473,700 321,500 419,600 Всего, в том числе

969,160 130,000 145,860 223,700 50,000 419,600 Местный бюджет

771,500 50,000 200,000 250,000 271,500 0,000 Областной бюджет

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

16372,474 1050,000 3372,874 2787,400 1591,600 7570,600 Всего, в том числе

14435,974 800,000 2922,874 2187,400 955,100 7570,600 Местный бюджет

1936,500 250,000 450,000 600,000 636,500 0,000 Областной бюджет